
*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА*ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО* ИЗДАЕТСЯ С 22 ФЕВРАЛЯ 2006 ГОДА

№56(114)№14 (322)
11 декабря
2023 года

красноярский край
шушенский поселковый совет депутатов

р е ш е н и е 

08.12.2023                                          пгт Шушенское                    № 66вн - 168

О внесении изменений в Решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 11.02.2022 № 
32вн-74 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном 

образовании поселок Шушенское»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и 
Жилищный кодекс Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 23.12.2021 № 990/пр «Об утверждении типовых индика-
торов риска нарушений обязательных требований, используемых при осуществлении государственного 
жилищного надзора и муниципального жилищного контроля», руководствуясь Уставом поселка Шушен-
ское, Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 11.02.2022 
№ 32вн-74 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  
в муниципальном образовании поселок Шушенское» следующие изменения:

1.1. п. 1.2 Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании поселок 
Шушенское (приложение к Решению Шушенского поселкового Совета депутатов от 11.02.2022 № 32вн-
74) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) 
внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

1.2. п. 3.4 Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании поселок 
Шушенское (приложение к Решению Шушенского поселкового Совета депутатов от 11.02.2022 № 32вн-
74) изложить в новой редакции:

«3.4. Основанием для проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за исключением случаев, 
указанных в п. 3.8 может быть:

1) наличие у администрации сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, 
утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта кон-
троля от таких параметров;

2) наступление сроков проведения контрольных (надзорных) мероприятий, включенных в план про-
ведения контрольных (надзорных) мероприятий;

3) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о 
проведении контрольных (надзорных) мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;

4) требование прокурора о проведении контрольного (надзорного) мероприятия в рамках надзора за 
исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы 
прокуратуры материалам и обращениям;

5) истечение срока исполнения предписания (решения) администрации об устранении выявленно-
го нарушения обязательных требований - в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального 
закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации»;

6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде кон-
троля установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы 
проверок».

1.3. приложение № 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле в муниципальном обра-
зовании поселок Шушенское (приложение к Решению Шушенского поселкового Совета депутатов от 
11.02.2022 № 32вн-74) изложить в следующей редакции:

«1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в срав-
нении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего 
календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан  (по-
ступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, 
являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользовате-
лями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми 
лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской 
Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению 
в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с по-
рядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 
статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-
коммунальному хозяйству, благоустройству, тарифной политике, транспортному обеспечению, ГО, ЧС.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости 
органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия 
председателя Шушенского поселкового
Совета депутатов                                                                                             В.Ю. Кузьмин

 ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки 

и проекта межевания территории в районе ул. Новой пгт. Шушенское 

Дата проведения публичных слушаний 25 декабря 2023 года 
Время проведения публичных слушаний 14.00 ч.

Место проведения публичных слушаний
662713, Красноярский край, Шушенский район, пгт. Шушен-

ское, ул. Ленина, д. 64, 
2 этаж, актовый зал администрации Шушенского района

Тема слушаний
Проект планировки 

и проект межевания территории в районе ул. Новой пгт. 
Шушенское 

Инициатор проведения публичных слушаний Шушенский поселковый Совет депутатов

Ознакомление с проектом планировки 
и проектом межевания территории в районе ул. Новой 

пгт. Шушенское 

1. На официальном сайте муниципального образования 
Шушенский район: arshush.ru;

2. В помещении отдела обеспечения градостроительной 
деятельности администрации Шушенского района по 

адресу: 662713, Красноярский край, Шушенский район, пгт. 
Шушенское, ул. Ленина, д. 64, каб. № 58, № 60 

Прием письменных предложений по проекту планировки и проекту межевания территории в районе 
ул. Новой пгт. Шушенское осуществляется по адресу: 662713, Красноярский край, Шушенский район, 
пгт. Шушенское, ул. Ленина, д. 64, каб. № 58, № 60, электронной почте arshush_ogd@43.krskcit.ru и на 
официальном сайте муниципального образования Шушенский район: arshush.ru.   

Письменные предложения и замечания по проекту муниципального нормативного правового акта, вы-
несенного на публичные слушания, должно содержать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес 
места жительства, контактный телефон (при наличии), дату подписания и личную подпись гражданина 
или граждан, внесших предложения. В коллективных предложениях по проекту муниципального норма-
тивного правового акта, вынесенного на публичные слушания, также необходимо указать фамилию, имя, 
отчество, дату рождения, адрес места проживания, контактный телефон (при наличии) лица, которое 
представляет данные предложения от коллектива.  

Прием письменных заявлений об участии в публичных слушаниях по обсуждению проекта планировки 
и проекта межевания территории в районе ул. Новой пгт. Шушенское осуществляется по адресу: 662713, 
Красноярский край, Шушенский район, пгт. Шушенское, ул. Ленина, д. 64, каб. № 58, № 60, электронной 
почте arshush_ogd@43.krskcit.ru и на официальном сайте муниципального образования Шушенский рай-
он: arshush.ru, и прекращается 22.12.2023 г. в 16.00 ч. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.12.2023                                           пгт  Шушенское                           № 66вн -169

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки 
и проекту межевания территории в районе ул. Новой пгт. Шушенское.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 41 Устава 
поселка Шушенское Шушенского района Красноярского края, решением Шушенского поселкового Со-
вета депутатов от 28.07.2017 № 39-64 «Об утверждении Положения об организации и проведении пу-
бличных слушаний в поселке Шушенское» (в редакции от 02.03.2018 № 48-88, от 04.05.2018 № 51-94, 
от 11.01.2019 № 61-122, от 15.03.2019 № 63-129, от 22.12.2022 г. № 49вн-126), Шушенский поселковый 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории в районе 
ул. Новой пгт. Шушенское на 25 декабря 2023 года с 14 часов 00 минут по адресу: 662713, Красноярский 
край, Шушенский район, пгт. Шушенское, ул. Ленина, д. 64, 2 этаж, актовый зал администрации Шушен-
ского района.

2. Создать и утвердить состав комиссии по проведению 25 декабря 2023 года публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту межевания территории в районе ул. Новой пгт. Шушенское, согласно 
приложению 1 к настоящему решению.  

3. Возложить на комиссию по проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту ме-
жевания территории в районе ул. Новой пгт. Шушенское организацию по подготовке и проведению пу-
бличных слушаний.

4. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания терри-
тории в районе ул. Новой пгт. Шушенское: 

- подготовить и опубликовать информационное сообщение о дате, времени, месте проведения пу-
бличных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории в районе ул. Новой пгт. 
Шушенское;   

- организовать прием письменных предложений по проекту планировки и проекту межевания террито-
рии в районе ул. Новой пгт. Шушенское; 

- при личном обращении заинтересованных жителей поселка Шушенское разъяснять порядок прове-
дения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории в районе ул. Новой 
пгт. Шушенское. 

5. Письменные предложения жителей поселка Шушенское по проекту планировки и проекту меже-
вания территории в районе ул. Новой пгт. Шушенское принимаются по адресу: 662713, Красноярский 
край, Шушенский район, пгт. Шушенское, ул. Ленина, д. 64, каб. № 58, № 60, электронной почте arshush_
ogd@43.krskcit.ru и на официальном сайте муниципального образования Шушенский район: arshush.ru.   



2
6. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания терри-

тории в районе ул. Новой пгт. Шушенское оформить итоговые документы публичных слушаний.
7. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания тер-

ритории в районе ул. Новой пгт. Шушенское» опубликовать в газете «Ведомости органов местного само-
управления поселка Шушенское и на официальном сайте муниципального образования поселок Шушен-
ское «shushsovet.ru». 

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправле-
ния поселка Шушенское» и вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по управлению 
собственностью, землепользованию, экологии, природоохранной деятельности, торговли, общественно-
му питанию и бытовому обслуживанию населения.

 
Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                                   В.Ю. Кузьмин

Приложение 1 
к решению Шушенского поселкового 

Совета депутатов от 08.12.2023 № 66вн - 169

Комиссия по проведению 25 декабря 2023 года публичных слушаний 
по проекту планировки и проекту межевания территории 

в районе ул. Новой пгт. Шушенское

Едифанова Елена Сергеевна – начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности ад-
министрации Шушенского района – председатель комиссии (докладчик);

Скляр Софья Витальевна – главный специалист отдела обеспечения градостроительной деятельно-
сти администрации Шушенского района – заместитель председателя комиссии;

Павлова Светлана Николаевна – главный специалист отдела обеспечения градостроительной дея-
тельности администрации Шушенского района – секретарь комиссии;

 
члены комиссии:

Тугарева Татьяна Александровна – инженер МКУ «Земля и Имущество» администрации Шушенского 
района.

Сашко Татьяна Леонидовна – председатель постоянной комиссии Шушенского поселкового Совета де-
путатов по управлению собственностью, землепользованию, экологии, природоохранной деятельности, 
торговли, общественному питанию и бытовому обслуживанию населения. 

    

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е  

08.12.2023                                       пгт Шушенское                                    № 66вн - 170
 

                                                          
О внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 14.12.2022 года 

№ 48вн-122 «О бюджете поселка Шушенское на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
(в редакции решения от 07.04.2023 года № 54вн-133, от 27.06.2023 года № 58вн-148, от 23.10.2023 

года № 62вн-162, от 30.11.2023 года № 65вн-167)

В соответствии с Уставом поселка Шушенское Красноярского края, руководствуясь Регламентом Шу-
шенского поселкового Совета депутатов от 23.04.2021 г. №15-38 «Об утверждении Регламента Шушен-
ского поселкового Совета депутатов», Шушенский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 14.12.2022 года № 48вн-122 
«О бюджете поселка Шушенское на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (в редакции реше-
ния от 07.04.2023 года № 54вн-133, от 27.06.2023 года № 58вн-148, от 23.10.2023 года № 62вн-162, от 
30.11.2023 года № 65вн-167) следующие изменения:

1.1  В приложении № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселка Шушенское на 2023 
год и плановый период 2024-2025 годов»:

 в графе 7:
 в строке 67 цифры «55 331,298» заменить цифрами «55 343,098»;
 в строке 80 цифры «5 888,200» заменить цифрами «5 900,000»;
 в строке 81 цифры «5 888,200» заменить цифрами «5 900,000»;
 в строке 82 цифры «5 888,200» заменить цифрами «5 900,000»;
 в строке 83 цифры «3 941,201» заменить цифрами «3 929,401»;
 в строке 84 цифры «2 577,201» заменить цифрами «2 565,401»;
 в строке 85 цифры «2 577,201» заменить цифрами «2 565,401»;
 в строке 86 цифры «2 577,201» заменить цифрами «2 565,401»;
 
1.2 В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам поселка Шушенское и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселка Шушен-
ское на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»:

в графе 6:
в строке 88 цифры «55 424,254» заменить цифрами «55 436,054»;
в строке 114 цифры «5 888,200» заменить цифрами «5 900,000»;
в строке 115 цифры «5 888,200» заменить цифрами «5 900,000»;
в строке 116 цифры «5 888,200» заменить цифрами «5 900,000»;
в строке 117 цифры «5 888,200» заменить цифрами «5 900,000»;
в строке 118 цифры «5 888,200» заменить цифрами «5 900,000»;
в строке 125 цифры «3 941,201» заменить цифрами «3 929,401»;
в строке 126 цифры «2 577,201» заменить цифрами «2 565,401»;
в строке 127 цифры «2 577,201» заменить цифрами «2 565,401»;
в строке 128 цифры «2 577,201» заменить цифрами «2 565,401»;
в строке 129 цифры «2 577,201» заменить цифрами «2 565,401»;
в строке 130 цифры «2 577,201» заменить цифрами «2 565,401»;
 
    2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Шушенского 

поселкового Совета депутатов по финансам, бюджету и налоговой политике. 

 3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов мест-
ного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                              В. Ю. Кузьмин

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.12.2023                                     пгт  Шушенское                                № 66вн - 171

О рассмотрении протеста и.о. прокурора района-заместителя прокурора района, советника 
юстиции А.П. Гужва на решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 25.07.2014 № 
77-144 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и их проектов в Шушенском поселковом Совете депутатов»

Рассмотрев протест прокурора Шушенского района от 24.11.2023 № 7-02-2023 на решение Шушен-
ского поселкового Совета депутатов от 25.07.2014 № 77-144 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Шушенском 
поселковом Совете депутатов» Шушенский поселковый Совет депутатов, руководствуясь Уставом по-
селка Шушенское Шушенского района Красноярского края, Регламентом Шушенского поселкового Со-
вета депутатов, утвержденным решением Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.04.2021 г. № 
15 - 38 «Об утверждении Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов», РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Шушенского района от 24.11.2023 № 7-02-2023 на решение Шушенского посел-
кового Совета депутатов от 25.07.2014 № 77-144 «Об утверждении Положения о порядке проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Шушенском поселковом 
Совете депутатов» удовлетворить.   

2. Поручить администрации Шушенского района Красноярского края подготовить проект решения о 
внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 25.07.2014 № 77-144 «Об 
утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и их проектов в Шушенском поселковом Совете депутатов», в целях приведения Положения в со-
ответствие с требованиями действующего законодательства, и представить на утверждение Шушенско-
му поселковому Совету депутатов.     

3. Проект решения о внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 
25.07.2014 № 77-144 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной эксперти-
зы нормативных правовых актов и их проектов в Шушенском поселковом Совете депутатов» направить 
в прокуратуру Шушенского района.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, 
правопорядку и местному самоуправлению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведо-
мости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                        В.Ю. Кузьмин 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.12.2023                                     пгт  Шушенское                                № 66вн - 172

О рассмотрении протеста и.о. прокурора района-заместителя прокурора района, советника 
юстиции А.П. Гужва на решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 22.11.2022 № 

46вн-111 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселке Шушенское»»

Рассмотрев протест прокурора Шушенского района от 22.11.2023 № 7-02-2023 на решение Шушенско-
го поселкового Совета депутатов от 22.11.2022 № 46вн-111 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в поселке Шушенское» Шушенский поселковый Совет депутатов, руководствуясь Уставом по-
селка Шушенское Шушенского района Красноярского края, Регламентом Шушенского поселкового Со-
вета депутатов, утвержденным решением Шушенского поселкового Совета депутатов от 23.04.2021 г. № 
15 - 38 «Об утверждении Регламента Шушенского поселкового Совета депутатов», РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Шушенского района от 22.11.2023 № 7-02-2023 на решение Шушенского посел-
кового Совета депутатов от 22.11.2022 № 46вн-111 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в поселке Шушенское» удовлетворить.   

2. Поручить администрации Шушенского района Красноярского края подготовить проект решения о 
внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов от 22.11.2022 № 46вн-111 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселке Шушенское», в целях приведения Поло-
жения в соответствие с требованиями действующего законодательства, и представить на утверждение 
Шушенскому поселковому Совету депутатов.      

3. Проект решения о внесении изменений в решение Шушенского поселкового Совета депутатов 
22.11.2022 № 46вн-111 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселке Шушенское» на-
править в прокуратуру Шушенского района.    

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, 
правопорядку и местному самоуправлению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Ведо-
мости органов местного самоуправления поселка Шушенское».

Глава поселка, исполняющий полномочия
председателя Шушенского поселкового 
Совета депутатов                                                                        В.Ю. Кузьмин

Учредители: 
Шушенский поселковый 

Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р-н, п. Шушенское, ул. Ленина, 66, 

тел.: 8(39139) 3-56-68

Отпечатано в ООО «ИПП «Журналист» 
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Советская, 71.

Тираж 999 экз. Заказ № 1649.




